
Contacto

Teléfono +034 949337600
Fax +034 949337603
Correo Electrónico contratacion@aytocabanillas.org

Dirección Postal

Plaza del Pueblo nº 1
(19171) Cabanillas del Campo España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Ee2679/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-02-2021 a
las 11:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Cabanillas del Campo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://cabanillasdelcampo.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ujpWj1NuUDEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ampliación de biblioteca municipal

Valor estimado del contrato 66.652,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.649,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.652,2 EUR.

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Biblioteca municipal Cabanillas del Campo
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

Cuzco 3
(19171) Cabanillas del Campo España

Conforme archivo adjunto

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://cabanillasdelcampo.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ujpWj1NuUDEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6f43f970-238d-44f4-a6ea-94d642487ffc


Precio de la oferta más baja 52.501,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Adjudicatario

Gestión y Proyectos La Mancha S.L.
NIF B13608831
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.501,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.526,49 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2679/2020
Fecha de Formalización 05/02/2021

Contrato

Formalizacion_conformidad_adjudicacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f28b96d-7e1d-4ab3-ac3b-31e0137b0213

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/02/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Conforme Decreto adjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/11/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/11/2020 a las 23:59
Observaciones: Plazo de diez días hábiles contados desde el día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f28b96d-7e1d-4ab3-ac3b-31e0137b0213
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f28b96d-7e1d-4ab3-ac3b-31e0137b0213


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Cabanillas del
Campo

Dirección Postal

Plaza del Pueblo 1
(19171) Cabanillas del Campo España

Apertura Archivo electrónico nº 1

Apertura sobre oferta económica
El día 26/11/2020 a las 10:00 horas

el perfil de contratante

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GZ6FUWpIZDcSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000006222390 |  2021-570184 | Fri, 05 Feb 2021 11:32:59:412 CET 39965190356952717618477937475680248836UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GZ6FUWpIZDcSugstABGr5A%3D%3D

